



**SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W
BYDGOSZCZY**

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia

**ISO 9001:2008
ISO 14001:2004
PN-N18001:2004**

**Tel. 52/36-55-352, 52/36-55-296, 52/36-55-495, 52/36-55-521
Fax. 52/36-55-496**

NZZ/112/P/12

Bydgoszcz, dnia 09.01.2013 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odzieży operacyjnej, odzieży ochronnej, zestawów operacyjnych, nr sprawy NZZ/112/P/12

Wszyscy Wykonawcy

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w/w sprawie Zamawiający udziela odpowiedzi:

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Pytanie 1

Grupa 1 poz. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie czepka wykonanego z włókny polipropylenowej z naszytym w przedzie czepka napotnikiem z włókny kompresowej?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 2

Grupa 1 poz.5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ochraniaczy na obuwie z niewielkim udziałem procentowym lateksu? W tej grupie asortymentowej zakaz lateksu stanowi nieuzasadniony wymóg, gdyż ochraniacze nie mają bezpośredniego kontaktu ze skórą (są zakładane na obuwie).

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

Pytanie 3

Grupa 1 poz. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ochraniaczy z włókny polipropylenowej o gramaturze 23g/m²?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

Pytanie 4

Grupa 1 poz.7 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie prześcieradła w rozm. 80x210cm?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 5

Grupa 1 poz.8 – Czy Zamawiający wymaga zaoferowania podkładu z włókny polipropylenowej czy też podkładu chłonnego z pulpą celulozową?

Jeśli z włókny polipropylenowej to: czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podkładu w rozm. 60x80cm? Jeśli z pulpą celulozową to: czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podkładu w rozm. 60x90cm?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zaoferowania podkładu chłonnego z pulpą celulozową. Zamawiający dopuszcza również zaoferowanie podkładu z pulpą celulozową w rozmiarze 60x90cm.

Pytanie 6

Grupa 1 poz.9 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie prześcieradła w rozm. 90x200cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 7

Grupa 2 poz.1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha, zgodnego z opisem:

- a) wykonany z włókniny polipropylenowej typu sms o gramaturze 35g/m² oraz - w częściach krytycznych - z barierowego laminatu o gramaturze 40g/m² (od zewnętrznej strony fartucha nieprzemakalne wzmocnienia na rękawach oraz z przodu),
- b) wytrzymałe szwy zszyte metodą ultradźwiękową tworzące dodatkową barierę dla płynów,
- c) specjalny kartonik umożliwia wiązanie fartucha w sposób aseptyczny,
- d) konstrukcja fartucha pozwala na dokładne okrycie sylwetki chirurga,
- e) troki wszyte wewnątrz i na zewnątrz wyrobu umożliwiają założenie fartucha najpierw na „brudno”, a potem na „czysto”,
- f) rękawy typu raglan nie ograniczają ruchów chirurga i są zakończone niepyłącym, poliestrowym i bezszwowym mankietem,
- g) odporność na przenikanie cieczy dla powierzchni krytycznej wynosi 161,6cm H₂O (norma PN EN 13795 wymaga jedynie $\geq 100\text{cm H}_2\text{O}$)?

Odpowiedź

Ad. a

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Ad. b

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Ad. c

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Ad. d

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Ad. e

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Ad. f

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Ad. g

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

Pytanie 8

Grupa 2 poz.2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha wykonanego w strefie krytycznej i mniej krytycznej z włókniny polipropylenowej typu sms?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 9

Grupa 2 poz.3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha, zgodnego z opisem:

- z rękawami zakończonymi poliestrowym mankietem,
- długość fartucha 128cm $\pm 2\text{cm}$,
- szerokość fartucha na dole (po rozłożeniu) 165cm $\pm 3\text{cm}$?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 10

Grupa 3 poz.1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ubrania z trzema kieszeniami naszytymi na bluzie?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 11

Grupa 3 poz.2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha ochronnego, wykonanego z włókniny o gramaturze 17g/m², w rozmiarze uniwersalnym?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 12

Grupa 3 poz.3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha w rozmiarach: M, L, XL oraz XXL?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 13

Grupa 3 poz.4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie taśmy samoprzylepnej w rozmiarze 50x9cm?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 14

Grupa 3 poz. 4

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby powierzchnie klejące były repositionowalne? W takim przypadku nie można zachować sterylności pola operacyjnego (istnieje ryzyko migracji zarazków).

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

Pytanie 15

Grupa 3 poz.5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie osłony na stolik Mayo, wykonanej z włókniny o gramaturze $64\text{g/m}^2 \pm 10\%$?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 16

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź

Tak.

Pytanie 17

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1 i 2 wzoru umowy słowa „opóźnienia” zostały zastąpione słowami „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez Wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez Wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności Wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 19 września 2011 r. KIO 1910/11, wykonawca może być obciążony karą umowną za wystąpienie tylko takich czynników, za które jest odpowiedzialny.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 18

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 3 wzoru umowy słowa „w szczególności” zastąpić skrótem „tzn.”? Słowa „w szczególności” powodują bowiem, że katalog okoliczności będących przesłanką odstąpienia od umowy pozostaje otwarty. Brak precyzyjnego określenia przesłanek odstąpienia od umowy może powodować konflikty i zagrażać interesom stron, zwłaszcza w świetle dotkliwych sankcji za odstąpienie od umowy przewidzianych w art. 24 ust. 1 pkt 1a) ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 19

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 3 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 20

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 4 wzoru umowy słowa „5% całkowitej wartości przedmiotu niniejszej umowy” zostały zastąpione słowami „5% wartości niezrealizowanej części umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za zerwanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku zerwania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części kara umowna mogłaby okazać się niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara mogłaby być uznana za rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 21

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 3 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „*Strony mogą jednak wyjątkowo podwyższyć ceny jednostkowe w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy*”?

Dopisanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „*mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone*”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08 oraz w wielu innych orzeczeniach.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 22

dotyczące formy oferty – Czy Zamawiający zgadza się na załączenie do oferty FORMULARZA OFERTOWEGO (Załącznik nr 2) z informacjami dotyczącymi jedynie tych pakietów, w których Wykonawca składa ofertę?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 23

Grupa nr 1:

Poz. nr 5, 6, 7, 9

Prosimy o dopuszczenie w/w pozycji objętych Vatem 23%.

W razie braku zgody, prosimy o wyłączenie pozycji z całości pakietu do odrębnej części zamówienia. Podział pakietu umożliwi nam złożenie ważnej oferty co zwiększy konkurencyjność postępowania i umożliwi Zamawiającemu wybór faktycznie korzystnej oferty

Odpowiedź;

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 24

Grupa nr 1

Poz. nr 7, 9

Prosimy o dopuszczenie prześcieradeł w rozmiarze 80 cm x 210 cm

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 25

Grupa nr 1

Poz. nr 8

Prosimy o dopuszczenie podkładów jednorazowych w rozmiarze:

- 60 x 60 cm, lub
- 60 x 90 cm

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również podkłady jednorazowe w rozmiarach 60 x 60 i 60 x 90.

Pytanie 26

Grupa nr 3:

Poz. nr 1

Prosimy o dopuszczenie jednorazowych, niejałowych kompletów chirurgiczny składających się wygodnej bluzy i spodni. Bluza posiada zaokrąglone wycięcie pod szyją oraz trzy wygodne kieszenie – jedną na piersi i dwie na dole. Komplet wykonany z lekkiej i miękkiej włókniny

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 27

Grupa nr 3:

Poz. nr 2

Prosimy o dopuszczenie fartucha higienicznego zgodnego z wymogami Zamawiającego w rozmiarze uniwersalnym.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 28

Grupa nr 3:

Poz. nr 3

Prosimy o dopuszczenie wzmocnionego jednorazowego jałowego fartucha chirurgicznego pełnobarierowego zgodnego z EN 13795 1-3; posiadający dodatkowe nieprzemakalne wzmocnienia w części przedniej i w rękawach. Tylne części fartucha zachodzą na siebie. Umieszczenie troków w specjalnym kartoniku umożliwia zawiązanie ich zgodnie z procedurami postępowania aseptycznego – zachowujemy pełną sterylność tylnej części fartucha. Zapinany przy szyi na rzep i wiązany na dwa troki w pasie (wewnątrz i zewnątrz fartucha), w rozmiarze M, L, XL, XXL.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 29

Zapisy SIWZ

Czy Zamawiający dla potwierdzenia Norm na zaoferowany przedmiot zamówienia wymaga dołączenia kart danych technicznych potwierdzających Normy EN czy wystarczy oświadczenie Wykonawcy ?

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający wymaga dokumentów potwierdzających spełnianie norm, oświadczenie jest nie wystarczające.

Zamawiający